
 
C  I  T  T  À    D  I    M  O  L  F  E  T  T  A 

   
PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
  

      U.O. CULTURA 
 
   

 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
Iscritta al n° 151del Registro delle Determinazioni Dirigenziali  
in data 06 Aprile 2006. 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione contributo finanziario in favore della Confraternita di 
S. Giacomo di Compostela, relativa alla conferenza "Manasara Shilpa 
Shastra". 
Impegno di spesa di €.4.500/00. 
   
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Sottoscritto, dott. Vincenzo de Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.8.2000, 
 
Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta, promuove ed incentiva ogni attività di carattere culturale, 
considerando la diffusione della cultura un servizio sociale; 
 
Il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi: 
"a promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero  
con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali… art.4 - lett.k); 
"a sostenere e valorizzare…le libere forme associative che perseguono, senza 
scopo di lucro, finalità umanitarie e religiose…art.54 punto1); 

 
Vista l'istanza del 20.01.2006 (prot.n.3698), a firma del prof. Pasquale Minuto, in 
qualità di presidente regionale della Confraternita di S. Giacomo di Compostela, 
intesa ad ottenere il patrocinio della civica Amministrazione, per la realizzazione 
della manifestazione, dal titolo "Manasara Shilpa Shatra" (Dio in otto lati), nonché 
l'assegnazione di un contributo finanziario, a parziale copertura delle spese di 
organizzazione della iniziativa di che trattasi; 
 
Vista la successiva richiesta di liquidazione - contributo pervenuta al Municipio di 
Molfetta, il 30.03.2006 (prot.n.18392), con allegata relazione morale, in cui il 
presidente, attesta l'avvenuta realizzazione della conferenza suindicata, organizzata 
in occasione del II° Anniversario della fondazione della dea M'.AA.T; 
 
Verificato che l'iniziativa, in cui è stata presentata una mostra dell'artista Anastasia 
Squeo, con l'interpretazione di canti gregoriani eseguiti dal gruppo "Ensamble 
Reges Tharsis", si è svolta regolarmente il 25 marzo 2006, presso l'Ospedaletto dei 
Crociati, con grande affluenza della cittadinanza Molfettese e con la partecipazione 
del Sindaco Tommaso Minervini, nonché di noti personaggi politici; 

 
Ravvisata la necessità, di quanto su esposto, di dover partecipare, pertanto, con un 
contributo finanziario complessivo di €. 4.500/00 a parziale rimborso delle spese 
sostenute per l'allestimento e la realizzazione della stessa; 

 
Visti i vigenti: 
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Statuto Comunale; 
Regolamento Comunale della Cultura; 

 
 



Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000. 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Approvare la parte introduttiva del presente provvedimento. 
 
2. Impegnare, ora per allora, un contributo finanziario complessivo di €.4.500/00, in 

favore della Conferenza denominata "Manasara Shilpa Shastra", svoltasi sabato 25 
marzo 2006, presso l'Ospedaletto dei Crociati, organizzata dalla Confraternita di S. 
Giacomo di Compostela. 

 
1. Imputare la spesa complessiva di €. 4.500/00,al Cap.n.22380 "Spese per Attività 

Culturali, del Bilancio 2006. 
 

2. Dare mandato al Dirigente Settore Ragioneria, di procedere a norma dell'art.185 del 
T.U.EE.LL. ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, alla liquidazione del 
pagamento della somma complessiva di €.4.500/00, in favore del prof. Pasquale 
Minuto, presidente regionale della Confraternita summenzionata, residente in via 
G.ppe de Candia n.3 - Molfetta. 

 
3. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 - del T.U.E.E.L.L. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.  

 
4. Stabilire che il responsabile del procedimento è la Si.ra Nicla la Forgia, ai sensi degli 

artt.4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 
Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura ed alla Sig.ra Nicla la 
Forgia per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento, per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE    
        Dr. Vincenzo De Michele 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
 
CONSECUTIVI DAL  
 
 
         

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

         Dr. Vincenzo ZANZARELLA 
  _________________________ 

 
 
P.C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Segretario Generale 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali e U.O.Cultura 
Resp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
IL DIRIGENTE    

           f.to  Dr. Vincenzo De Michele 
 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL        
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

        f.to Dr. Vincenzo ZANZARELLA 
  _________________________ 

P.C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali e U.O. Cultura 
Resp. 
 
 
 
    


